
 

Об организации внеурочной деятельности 

в 1-11 классах в 2025/2026 учебном году 

 

Согласно плану внеурочной деятельности, утверждённому приказом по 

школе от 28.08.2025 № 264, на основании заявлений родителей (законных 

представителей) учащихся, с целью создания единого образовательного 

пространства школы и обеспечения максимального учета индивидуальных 

особенностей и потребностей обучающихся 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1.Организовать в школе внеурочную деятельность в объёме 50 часов в 1-11 

классах по следующим направлениям:  

- Информационно-просветительские занятия патриотической, нравственной и 

экологической направленности «Разговоры о важном» - 19 

- Занятия по формированию функциональной грамотности учащихся – 9 

- Занятия, направленные на удовлетворение профориентационных интересов и 

потребностей учащихся – 9 

- Занятия, связанные с реализацией особых интеллектуальных и 

социокультурных потребностей учащихся – 2 

- Занятия, направленные на удовлетворение интересов и потребностей, 

учащихся в творческом и физическом развитии, помощь в самореализации, 

раскрытии и развитии способностей и талантов – 4 

- Занятия, направленные на удовлетворение социальных интересов и 

потребностей учащихся, на педагогическое сопровождение деятельности 

социально ориентированных ученических сообществ, детских общественных 

объединений, органов ученического самоуправления, на организацию 

совместно с учащимися комплекса мероприятий воспитательной 

направленности -12 

2. Утвердить количество часов внеурочной деятельности в 1-4 классах МБОУ 

«Лесновская СШ» на 2025/2026 уч. год в таком объёме (наименования кружков 

и руководители указаны в приложении 1 к данному приказу): 

1-А 1-Б 2-А 2-Б 3-А 3-Б 4-А  4-Б 

3 3 2,5 2,5 3 3 2 2 

1кл.-6 ч. 2 кл. -5 ч. 3класс – 6 часов 4 класс- 4 ч. 

3. Утвердить количество часов внеурочной деятельности в 5-11 классах МБОУ 

«Лесновская СШ» на 2025/2026 уч.г. в таком объёме (наименования кружков и 

руководители указаны в приложении 1 к данному приказу): 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ЛЕСНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА»  

САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ  КРЫМ 

                            

П Р И К А З  

 

 

от 29.08.2025 г.          с.  Лесновка                     № 265____ 



5-А  5-Б 6-А  6-Б 7-А 7-Б 8-А 8-Б 9 

 

10 кл. 11кл. 

2,5 2,5 2,5 2,5 3 3 2 2 2,5 

 

3,5 3 

5 класс -6 ч. 6 кл. – 5 ч. 7кл. –6 ч. 8 кл. – 4 

ч. 

9 кл. 

– 2,5 

ч. 

10 

кл.-

3,5 ч. 

11кл.

- 3 ч. 

 

4. Утвердить численный состав кружков внеурочной деятельности на 2025/2026 

уч.г. 
№ 

п/п 

Название программы Класс  Кол-во 

часов 

Руководитель  

1 Разговоры о важном 1-11 19 Григорчук Н.А., Юнусова Г.А., 

Панова А.Н., Эмирова Н.Н., 

Помогайбо С.И., Абдулганиева Ю.А.,  

Якубова Д.С., Зарединова У.Н., 

Кадуха Н.В., Ольман О.А., Наумова 

Г.И., Муратова Н.Ш., Романенко 

О.А., Кравченко С.А., Камынина 

В.Ю., Аджимуратова С.А., Плачков 

С.Л., Кукина М.А., Седова Н.А. 

2 Россия – мои 

горизонты 

6-11 9 Кадуха Н.В., Ольман О.А., Наумова 

Г.И., Муратова Н.Ш., Романенко 

О.А., Камынина В.Ю., Плачков С.Л., 

Аджимуратова С.А., Кукина М.А. 

3 Орлята России 1-4 8 Григорчук Н.А., Юнусова Г.А., 

Панова А.Н., Эмирова Н.Н., 

Помогайбо С.И., Абдулганиева Ю.А.,  

Якубова Д.С., Зарединова У.Н. 

4 Я-ты-он-она – вместе 

целая страна 

5 2 Седова Н.А., Кравченко С.А. 

5 Азбука речи 1,3 4 Шаповалова В.И. 

6 Билет в будущее 9-10 1 Романенко О.А. 

7 История Крыма 

(проектно-

исследовательская 

деятельность) 

5-6 2 Ермакова О.А. 

8 Юнармия  7 1 Ракович А.В. 

9 Региональное 

проектирование 

(проектно-

исследовательская 

деятельность) 

9-11 3 Ермакова О.А. 

10 Школьный театр 

«Улыбка» 

2 1 Абдулганиева Ю.А. 

 ИТОГО  50 часа 

 

5. Утвердить списки учащихся в кружках внеурочной деятельности и 

допобразования согласно поданным заявлениям на 2025/2026 уч.г.(приложения 

2,3).  



6. Заместителю директора по УВР Аппазовой Д.С. в течение года 

обеспечить общее координирование внеурочной деятельности и посещение 

кружков в 1-11 классах (не менее 1 раза в четверть каждый кружок). 

7. Заместителю директора по УВР Антощук Ю.М. посещать занятия 

внеурочной деятельности в 1-11 классах не реже 1 раза в четверть каждый 

кружок. 

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                           А.Ю. Орден  

 

С приказом ознакомлены:    

    

_______Ю.М. Антощук     «___» _____________2025 г. 

________Н.Н. Эмирова       «___» _____________2025 г. 

_______С.И. Помогайбо      «___» _____________2025 г.  

_______  У.Н. Зарединова    «___» _____________2025 г. 

_______  Н.А. Григорчук     «___» _____________2025 г. 

_________Юнусова Г.А.       «___»_____________2025 г. 

______С.А. Аджимуратова    «___» ____________2025 г. 

_______Н.А. Кадуха          «___» _____________2025 г. 

_______Г.И. Наумова         «___»_____________2025 г. 

_______Н.Ш. Муратова      «___»_____________2025 г. 

_________Д.С. Аппазова       «___»_____________2025 г. 

________С.Л. Плачков          «___»_____________2025 г. 

_______Ю.А.Абдулганиева «___»_____________2025 г. 

___________А.Н. Панова     «___»_____________2025 г. 

________А.В. Ракович          «___»_____________2025 г. 

_______С.А. Кравченко        «___»_____________2025 г. 

_______Д.Б. Якубова             «___»_____________2025 г. 

__________Н.А. Седова        «___»_____________2025 г. 

      _______О.А. Романенко       «___»_____________2025 г. 

_______Е.А. Ольман            «___»_____________2025 г.  

 

 

 
 

 

 

 



Приложение 1 к приказу  

                                                                                                                  № 265 от 29.08.2025 г. 

 

Список учащихся на программу ВД «Разговоры о важном» 

1-А класс 

№ 

п/п 
ФИО ученика 

1 Стрепенюк Дарьяна Сергеевна 

2 Шмид Диана Айратовна 

3 Оплеснин Матвей Станиславович 

4 Любиковский Иван Витальевич 

5 Осиненко Вера евгеньвна 

6 Ярошевская Мария Евгеньевна 

7 Костарева София Алексеевна 

8 Гладкая Аполлинария Андреевна 

9 Сотникова Полина Дмитриевна 

10 Шибкова Ангелина Сергеевна 

11 Доценко Дарина Максимовна 

12 Алехнейко Никита Русланович 

13 Григорюк Ева Дмитриевн 

14 Меметова Мелек Азизовна 

15 Гашков Владимир Николаевич 

16 Головач Максим Дмитриевич 

17 Галаган Глеб Антонович 

18 Лебединская Дарья Алексеевна 

19 Колосов Михаил Сергеевич 

20 Андреева Светлана Алексеевна 

21 Подурец Матвей Дмитриевич 

2-Б класс 

№/

№ 

Фамилия, имя 

 ребенка 

1. Абдулганиев Артур Ридванович 

2 Абдуллаева Адиле Руслановна 

3. Алимова Найле Акимовна 

4. Балицкий Петр   Сергеевич 

5 Бекирова  Мелек Ирфановна 

6. Велиев Дамир Тимурович 

7 Галиндаров Никита Алексеевич 

8 Гречкина Вероника Денисовна 

9. Еланчик Дмитрий  Владимирович 

10 Зверев Игорь  Владимирович 

11 Ибрагимова Сафие Эдемовна 

12 Ибрагимов Усеин  Сейранович 

13 Исмаилова Алие Айдеровна 

14 Казак  Ясмина Абдуловна 

15 Кажаева  Мария Федоровна 

16 Ломакин Богдан Сергеевич 

17 Мацарина Ясмина-Милада 

18 Рыбакова Розалина Станиславовна 

19 Садыкова  Сание Тимуровна 

20 Свириденко София Ивановна 

21 Усеинов Эдем Эрвинович 

22 Эмирсуюнова  Мелек Эльдаровна 

 



2-А класс 

№ 

п/п 
ФИО ученика 

1 Аблямитов Сабри Русланович 

2 Аджарипов Эмин  Эмилевич 

3 Аппазов Рефат Илимдарович 

4 Баладжан София Арсеновна 

5 Вахабова Аиша Шавкатбековна 

6 Вельган Виктория Ивановна 

7 Владимирова София Владимировна 

8 Давыдова Варвара Васильевна 

9 Ибрагимова Мерьем Эдемовна 

10 Ибрагимова Эдие Ленуровна 

11 Камынина Кира Андреевна 

12 Капустина Полина Дмитриевна 

13 Лазько Тимофей Павлович 

14 Матвеев Глеб Васильевич 

15 Османова Айше Ахтемовна 

16 Пузанов Егор Владимирович 

17 Ракович Иван Андреевич 

18 Романченко Анна Витальевна 

19 Роменский Артём Александрович 

20 Рыбаков Егор Анатольевич 

21 Сейдалиев Керим Дляверович 

22 Юлдашов Расим Эдемович 

23 Якубов Арсен Артурович 

2-Б класс 

№ 

п/п 
ФИО ученика 

1 Аблаева Асие Расимовна 

2 Алексеенко Любава 

3 Бусаков Камиль Кантемирович 

4 Гафарова Эмине Ленуровна 

5 Данильченко Михаил Дмитриевич 

6 Дерешев Михаил Игоревич 

7 Лайкова Полина Александровна 

8 Назаров Кирилл Сергеевич 

9 Назипова Камила Владиславовна 

10 Недотопа Диана Васильевна 

11 Оглу Луиза Станиславовна 

12 Паентко Михаил Александрович 

13 Паничкина Алина Витальевна 

14 Полковниченко Алла Глебовна 

15 Ребик Маргарита Артемовна 

16 Савчук Виктория Олеговна 

17 Тойчиев Малик  

18 Фетислямов Самедин Азизович 

19 Шилин Сергей Витальевич 

3-А класс 

№ 

п/п 
ФИО ученика 

1 Абдулмуслимов Мухаммед Русланович 

2. Андреев Александр Алексеевич 



3 Гергель Иван Иванович 

4 Горный  Лука Григорьевич  

5 Гребёнкин Яромир Романович 

6 Езерский Никита Михайлович 

7 Корчак Дмитрий Дмитриевич 

8 Османов Руслан Асанович 

9 Расимов Осман Зенурович 

10 Рыбаков Артём Анатольевич 

11 Сотникова Татьяна Дмитриевна 

12 Столяр Иван Владимирович 

13 Тефиков Рамазан  Мустафаевич 

14 Углер Александр Вадимович 

15 Углер Дмитрий Вадимович 

16 Халилов Таир Ильдарович 

17 Хведькович Анита Евгеньевна 

18 Цимбал Дарья Михайловна 

19 Шемчук Кира Сергеевна 

20. Шустов Дмитрий Александрович 

21. Юлдашова Асие Эдемовна 

22 Юлдашев Исмаил Экрем огълы 

23 Юлдашов Халид Энверович 

24 Жорова Юлия Андреевна 

25 Перчун Надежда Андреевна 

3-Б класс 

№  ФИО ученика 

1 Бабой София Николаевна 

2 Балицкий Алексей Сергеевич 

3 Галаган Данил Антонович 

4 Гладкий Марк Андреевич 

6 Еланчик Анна  Анатольевна 

7 Зиянбитова Медине Эскендеровна 

8 Картавицкая Екатерина Николаевна 

9 Клиницкая Мария Николаевна 

10 Колбин Алексей Борисович 

11 Рябченко Алексей Николаевич 

12 Сапожникова Валерия Дмитриевна 

13 Семенеев Раян-Гирей Евгеньевич 

14 Соловьёв Владислав Витальевич 

15 Стадник Виктория Александровна 

16 Стежкова Анна Руслановна 

17 Султанов Марлен Мухаммадович 

18 Тарабаркина Ярослава Романовна 

19 Терещенко Мария Александровна 

20 Цимбал Максим Алексеевич 

21 Шилина София Витальевна 

22 Штафурин Давид Максимович 

4-А класс 

№ 

п/п 
ФИО ученика 

1 Андрейчук Никита Сергеевич 

2 Аппазова Фериде Илимдаровна 

3 Ермолаев Максим Андреевич 

4 Кадуха Анастасия Алексеевна 

5 Калькина Ева Антоновна 



6 Козловский Иван  Игоревич 

7 Кушвид Матвей Витальевич 

8 Лазько Филипп Павлович 

9 Матвеева Ксения Васильевна 

10 Мельник Ева Алексеевна 

11 Османов Мурат Алимович 

12 Перчун Варвара Андреевна 

13 Рем Томас 

14 Солодкова Елизавета Вадимовна 

15 Трубицын Даниил Алексеевич 

16 Фëдоров Сергей Станиславович 

17 Фетислямова Лятифе Тевфиковна 

18 Хазан  Назар Сергеевич 

19 Халилова Сафие Марленовна 

20 

 

Шепелев Александр Павлович 

4-Б класс 

№ 

п/п 
ФИО ученика 

1 Абдуллаев Эльдар Русланович 

2 Абдульмеджитова Сафие Меджитовна 

3 Алибеева Элина Эрнесовна 

4 Гафарова Мавиле Ленуровна 

5 Иванцов Тимур Русланович 

6 Кадыров Закир Айдерович 

7 Кирилюк Максим Денисович 

8 Кузнецов Максим Андреевич 

9 Нестерчук Степан Максимович 

10 Погрищак Виктория Викторовна 

11 Рыбакова Ангелина Станиславовна 

12 Рябченко Илья Николаевич 

13 Савчук Кристина Олеговна 

14 Ситников Иван Александрович 

15 Турку Юрий Ильич 

16 Фетислямова Эльнара Акимовна 

17 Хаджиева Сабина Абибуллаевна 

18 Эмирсуюнова Амина Эльдаровна 

19 Юдин Тимур Данилович 

20 Ахмедов Ахмад Айбекович 

5-А класс 

 

№ 

п/п 

ФИО ученика 

1 Абильтарова Алиме Февзиевна 

2 Аблямитова Мерьем Руслановна 

3 Алямовский Артем Александрович 

4 Аппазов Юнус Лензиевич 

5 Бабой Анна Николаевна 

6 Бусакова Амина Кантемировна 

7 Гашкова Александра Андреевна 

8 Кахний Ольга Михайловна 

9 Матюшонок Дарина Александровна 

10 Матюшонок Илья Александрович 

11 Матюшонок Кирилл Александрович 

12 Оглу Роман Станиславович 



13 Оплеснин Тихон Станиславович 

14 Осиненко Павел Евгеньевич 

15 Рудчик Богдан Валерьевич 

16 Свириденко Тимофей Александрович 

17 Селимов Арслан Истамович 

18 Сивкович Егор Витальевич 

19 Тойчиев Алим 

5-Б класс 

№ 

п/п 
ФИО ученика 

1 Асанова Эмине Азизовна 

2 Белая Анна Андреевна 

3 Велиев Амет Рефатович 

4 Вильчинская София Юрьевна 

5 Гребенкина Анастасия Романовна 

6 Джанклыч Лутфие Эрнестовна 

7 Джарчиева Виолетта Олеговна 

8 Кадыров Рамзан Айдерович 

9 Козак Владимир Владимирович 

10 Кроповинский  Даниил Викторович 

11 Мазинов Нури Энверович 

12 Мельничук Алина Аркадьевна 

13 Моторенко Юрий Павлович 

14 Моторенко Александр Павлович 

15 Ольман Никита Алексеевич 

16 Скибинская Полина Сергеевна 

17 Ткачик Даниил Ярославович 

18 Хайрединова Ясмина Айдеровна 

19 Эмирсуюнова Ясмина Ахтемовна 

6-А класс 

№ 

п/п 
ФИО ученика 

1 Абдулжемилов Эмиль Аединович 

2 Аблямитов Рустем Эскендерович 

3 Болотько Сергей Романович 

4 Булыгина Анна Александровна 

5 Бусаков Али Абдулганиевич 

6 Воробьева Наталья Брониславовна 

7 Абросимов Тимофей Иванович 

8 Глебова Екатерина Александровна 

9 Голуб Дмитрий Олегович 

10 Кантиев Марат Вячеславович 

11 Кияница Григорий Николаевич 

12 Кудяшев Никита Михайлович 

13 Куртумерова Зарина Рустемовна 

14 Мартынова София Дмитриевна 

15 Набенюк Кирилл Русланович 



16 Приходько Татьяна Юрьевна 

17 Скебердис Анна Евгеньевна 

18 Сотникова Дарья Дмитриевна 

19 Ткаченко Максим Алексеевич 

20 Токарев Руслан Валерий Мухаммадович 

21 Цимбал Вячеслав Алексеевич 

22 Энгельхардт Юлиана Александровна 

23 Юдина Яна Александровна 

24 Юдин Александр Александрович 

6-Б класс 

№ 

п/п 
ФИО ученика 

1 Абдульмеджитова Селиме Меджитовна 

2 Азарова Арина Константиновна 

3 Асанов Рефат Алиевич 

4 Бельский Иван Юрьевич 

5 Бывальцев Тимофей Владимирович 

6 Вахабова  Мубина 

7 Вельган Тимофей Иванович 

8 Грицак Илья Николаевич 

9 Гончарук Денис Игоревич 

10 Дубицкий Сергей Андреевич   

11 Кушвид Кристина Витальевна 

12 Мельник Екатерина Анатольевна 

13 Мельниченко Милана Александровна 

14 Морква Егор Сергеевич 

15 Овсиенко Максим Владимирович 

16 Османов Амин Алимович 

17 Попович Арина Григорьевна 

18 РоманченкоАнастасия Олеговна 

19 Рефиева Зарина Искандеровна 

20 Саванков Михаил Андреевич 

21 Серверов Дамир Айдерович  

22 Терещенко Виктория Александровна 

23 Трофименко Станислав Викторович 

24 Хазан Вероника  Сергеевна 

25 Халилов Тимур Ильдарович 

26 Хулапова Камила Руслановна 

27 Шепелева  Анастасия  Павловна 

28 Шматлай Мария Ярославовна 

29 Штафурин Андрей Максимович 

30 Эмирсуюнов Энвер Ахтемович 

31 Юлдашев Юсуф Экремович 

7-А класс 

№ 

п/п 
ФИО ученика 

1 Абдугафарова Севиля Кемаловна 

2 Абдуллаев Осман Русланович  

3 Волошановская Анастасия Олеговна 

4 Головач Кирилл Дмитриевич 

5 Ермак Дарья Алексеевна 



6 Ефименко Илья Денисович 

7 Кокуца Дмитрий Александрович 

8 Кизяковский  Ратмир Дмитриевич 

9 Крюкова Алина Евгеньевна 

10 Лебединская Варвара Алексеевна 

11 Любиковский Егор Витальевич 

12 Мамедиев Рамазан Ильясович 

13 Мустафаева Мадина Арсеновна 

14 Новодворская Ирина Викторовна 

15 Оглу Эльдар Станиславович 

16 Подлесный Даниил Валериевич 

17 Рамазанов Гирей Артурович 

18 Романченко Валерия Леонидовна 

19 Сагалов Павел Евгеньевич 

20 Тефиков Мурат Мустафаевич 

21 Тойчиева Амина Айбековна 

22 Углер Николай Олегович 

23 Чубаров Матвей Русланович 

24 Шубара Михаил Сергеевич 

25 Штафурина Елизавета Максимовна 

7-Б класс 

№ 

п/п 
ФИО ученика 

1 Аблаев Сулейман Эльдарович 

2 Андреева София Алексеевна 

3 Бахтинов Константин Эмилевич  

4 Брижинова София Александровна 

5 Габак Кирилл Евгеньевич 

6 Еремин Константин Сергеевич 

7 Ермолаев Александр Андреевич 

8 Зиянбитова Эмине Эскендеровна 

9 Кошман Владимир Александрович 

10 Кушвид Максим Витальевич 

11 Матюшонок София Александровна 

12 Мельниченко Дмитрий Александрович 

13 Романов Борис Сергеевич 

14 Савчук Владимир Олегович 

15  Савчук Феликс Олегович 

16 Силецкий Богдан Алексеевич 

17 Скурыгина Кристина Алексеевна 

18  Погрищак Иван Викторович 

19 Орлов Владимир Андреевич 

20 Шишкина Маргарита Сергеевна 

21 Шпарев Давид Андреевич 

22  Юлдашова Фатиме Энверовна 

23 Мамсурова Дана Александровна 

24 Коцур Александр Валерьевич 

8-А класс 

№ 

п/п 
ФИО ученика 

1 Абдульмеджитова Инара Меджитовна 

2 Абликимов Арслан Медатович 

3 Булашев Александр Юрьевич 

4 Гаврилова Виктория Сергеевна 



5 Гаврош Анастасия Дмитриевна 

6 Джабаров Эмир Русланович 

7. Ерюкова Милана Станиславовна 

8. Камынина Александра Андреевна 

9. Ковпанец Владимир Сергеевич 

10. Кенченбаева Аделина Рафаиловна 

11. Кроповинский  Давид Викторович 

12. Липецкая Милана Васильевна 

13. Луня Иван Викторович 

14. Ляпина Виолетта Юрьевна 

15. Надиршина Согдиана Артуровна 

16. Роменская Анастасия Александровна 

17. Салазкин Савелий Дмитриевич 

18. Салазкина Арина Дмитриевна 

19. Саванков Кирилл Андреевич 

20. Стрижак Максим Анатольевич 

21. Сухорукова Яна  Дмитриевна 

22. Хайрединова Айнуре Айдеровна 

23. ЯкубоваТамила Артуровна 

8-Б класс 

№ 

п/п 
ФИО ученика 

1 Асланов Алан Иркинович 

2 Богомолов Иван Дмитриевич 

3 Велиева Гульсум Асановна 

4 Водолазенко София Руслановна 

5 Зиянбитов Эмин Эскендерович 

6 Казинская Милана Геннадьевна 

7 Коробейников Александр Валерьевич 

8 Коробейникова Наталья  Валерьевна 

9 Коцур Иван Валерьевич  

10 Мельничук Михаил Аркадьевич 

11 Османова Эльмаз Асановна 

12 Подобаев Даниил Денисович 

13 Пономарёв Николай Александрович 

14 Разуваева Анна Анатольевна 

15 Расимов Эмир Зенурович 

16 Рыбалко Вероника Александровна 

17 Свириденко Артём Александрович 

18 Свинолобов Владимир Владимирович 

19 Серова Ирина Михайловна  

20 Токарев Илья Евгеньевич  

21 Хасанов Арсен Русланович 

22 Юлдашева Нурие Экрем кызы 

 



9 класс 

№ 

п/п 

ФИО ученика 

1. 1

. 

Абдулганиева Диляра Арсеновна 

2.  Аблаев Нариман Расимович 

3.  Асланов Спартак Иркинович 

4.  Билялова Эдие Диляверовна 

5.  Бывальцев Михаил Владимирович 

6.  Велиева Адиле Рефатовна 

7.  Волошановский Ростислав Олегович 

8.  Абросимова Ангелина Ивановна 

9.  Ганиева Амина Ильясовна 

10.  Гребенкина Яна Романовна 

11.  Гриц Анастасия  Егеньевна 

12.  Кожичева София  

13.  Колбина Александра Борисовна 

14.  Кудря Мария Александровна 

15.  Литвинова Таисия Юрьевна 

16.  Лукьянов Сергей Викторович 

17.  Мельничук Роман Андреевич 

18.  Меметов Эльвис Айдерович 

19.  Минин Кирилл Вадимович 

20.  Мустафаева Медина Шамурадовна 

21.  Овчинникова Виолетта Александровна 

22.  Орден Екатерина Витальевна 

23.  Паентко Александр Александрович 

24.  Покрас Александр Максимович 

25.  Приходько Дмитрий Юрьевич 

26.  Романченко Надежда Николаевна 

27.  Сейтнафиева Анифе Люмановна 

28.  Селимов Комиль Истамович 

29.  Хачатрян Анжелика Сережаевна 

30.  Цимбал Виктория Игоревна 

31.  Шадиев Азиз Дилмуродович 



32.  Щербаков Роман Евгеньевич 

33.  Эмирсуюнов Эдем Ахтемович 

10 класс 

№ 

п/п 
ФИО ученика 

1 Исмаилова Эмине Эдемовна 

2 Покотило Алена Игоревна 

3 Свириденко Александр Александрович 

4 Соколова Светлана Андреевна 

11 класс 

№ 

п/п 
ФИО ученика 

1 Абдулжемилов Энвер Аединович 

2 Абильтаров Рефат Ислямович 

3 Аджимуратова Зарема Тимуровна 

4 Афанасьева Диана Алексеевна 

5 Матюшонок Даниил Александрович  

6 Омерова Мерьем Рустемовна 

7 Притула Кристина Александровна 

8 Рамазанова Эльвина Артуровна 

9 Чедрик Вероника Константиновна 

Список учащихся на программу ВД «Орлята России» 

1-А класс 

№ 

п/п 
ФИО ученика 

1 Стрепенюк Дарьяна Сергеевна 

2 Шмид Диана Айратовна 

3 Оплеснин Матвей Станиславович 

4 Любиковский Иван Витальевич 

5 Осиненко Вера евгеньвна 

6 Ярошевская Мария Евгеньевна 

7 Костарева София Алексеевна 

8 Гладкая Аполлинария Андреевна 

9 Сотникова Полина Дмитриевна 

10 Шибкова Ангелина Сергеевна 

11 Доценко Дарина Максимовна 

12 Алехнейко Никита Русланович 

13 Григорюк Ева Дмитриевн 

14 Меметова Мелек Азизовна 

15 Гашков Владимир Николаевич 

16 Головач Максим Дмитриевич 

17 Галаган Глеб Антонович 

18 Лебединская Дарья Алексеевна 

19 Колосов Михаил Сергеевич 

20 Андреева Светлана Алексеевна 

21 Подурец Матвей Дмитриевич 

2-Б класс 

№/

№ 

Фамилия, имя 

 ребенка 

1. Абдулганиев Артур Ридванович 

2 Абдуллаева Адиле Руслановна 

3. Алимова Найле Акимовна 

4. Балицкий Петр   Сергеевич 



5 Бекирова  Мелек Ирфановна 

6. Велиев Дамир Тимурович 

7 Галиндаров Никита Алексеевич 

8 Гречкина Вероника Денисовна 

9. Еланчик Дмитрий  Владимирович 

10 Зверев Игорь  Владимирович 

11 Ибрагимова Сафие Эдемовна 

12 Ибрагимов Усеин  Сейранович 

13 Исмаилова Алие Айдеровна 

14 Казак  Ясмина Абдуловна 

15 Кажаева  Мария Федоровна 

16 Ломакин Богдан Сергеевич 

17 Мацарина Ясмина-Милада 

18 Рыбакова Розалина Станиславовна 

19 Садыкова  Сание Тимуровна 

20 Свириденко София Ивановна 

21 Усеинов Эдем Эрвинович 

22 Эмирсуюнова  Мелек Эльдаровна 

2-А класс 

№ 

п/п 
ФИО ученика 

1 Аблямитов Сабри Русланович 

2 Аджарипов Эмин  Эмилевич 

3 Аппазов Рефат Илимдарович 

4 Баладжан София Арсеновна 

5 Вахабова Аиша Шавкатбековна 

6 Вельган Виктория Ивановна 

7 Владимирова София Владимировна 

8 Давыдова Варвара Васильевна 

9 Ибрагимова Мерьем Эдемовна 

10 Ибрагимова Эдие Ленуровна 

11 Камынина Кира Андреевна 

12 Капустина Полина Дмитриевна 

13 Лазько Тимофей Павлович 

14 Матвеев Глеб Васильевич 

15 Османова Айше Ахтемовна 

16 Пузанов Егор Владимирович 

17 Ракович Иван Андреевич 

18 Романченко Анна Витальевна 

19 Роменский Артём Александрович 

20 Рыбаков Егор Анатольевич 

21 Сейдалиев Керим Дляверович 

22 Юлдашов Расим Эдемович 

23 Якубов Арсен Артурович 

2-Б класс 

№ 

п/п 
ФИО ученика 

1 Аблаева Асие Расимовна 

2 Алексеенко Любава 

3 Бусаков Камиль Кантемирович 

4 Гафарова Эмине Ленуровна 

5 Данильченко Михаил Дмитриевич 

6 Дерешев Михаил Игоревич 



7 Лайкова Полина Александровна 

8 Назаров Кирилл Сергеевич 

9 Назипова Камила Владиславовна 

10 Недотопа Диана Васильевна 

11 Оглу Луиза Станиславовна 

12 Паентко Михаил Александрович 

13 Паничкина Алина Витальевна 

14 Полковниченко Алла Глебовна 

15 Ребик Маргарита Артемовна 

16 Савчук Виктория Олеговна 

17 Тойчиев Малик  

18 Фетислямов Самедин Азизович 

19 Шилин Сергей Витальевич 

3-А класс 

№ 

п/п 
ФИО ученика 

1 Абдулмуслимов Мухаммед Русланович 

2. Андреев Александр Алексеевич 

3 Гергель Иван Иванович 

4 Горный  Лука Григорьевич  

5 Гребёнкин Яромир Романович 

6 Езерский Никита Михайлович 

7 Корчак Дмитрий Дмитриевич 

8 Османов Руслан Асанович 

9 Расимов Осман Зенурович 

10 Рыбаков Артём Анатольевич 

11 Сотникова Татьяна Дмитриевна 

12 Столяр Иван Владимирович 

13 Тефиков Рамазан  Мустафаевич 

14 Углер Александр Вадимович 

15 Углер Дмитрий Вадимович 

16 Халилов Таир Ильдарович 

17 Хведькович Анита Евгеньевна 

18 Цимбал Дарья Михайловна 

19 Шемчук Кира Сергеевна 

20. Шустов Дмитрий Александрович 

21. Юлдашова Асие Эдемовна 

22 Юлдашев Исмаил Экрем огълы 

23 Юлдашов Халид Энверович 

24 Жорова Юлия Андреевна 

25 Перчун Надежда Андреевна 

3-Б класс 

№  ФИО ученика 

1 Бабой София Николаевна 

2 Балицкий Алексей Сергеевич 

3 Галаган Данил Антонович 

4 Гладкий Марк Андреевич 

6 Еланчик Анна  Анатольевна 

7 Зиянбитова Медине Эскендеровна 

8 Картавицкая Екатерина Николаевна 

9 Клиницкая Мария Николаевна 

10 Колбин Алексей Борисович 

11 Рябченко Алексей Николаевич 



12 Сапожникова Валерия Дмитриевна 

13 Семенеев Раян-Гирей Евгеньевич 

14 Соловьёв Владислав Витальевич 

15 Стадник Виктория Александровна 

16 Стежкова Анна Руслановна 

17 Султанов Марлен Мухаммадович 

18 Тарабаркина Ярослава Романовна 

19 Терещенко Мария Александровна 

20 Цимбал Максим Алексеевич 

21 Шилина София Витальевна 

22 Штафурин Давид Максимович 

4-А класс 

№ 

п/п 
ФИО ученика 

1 Андрейчук Никита Сергеевич 

2 Аппазова Фериде Илимдаровна 

3 Ермолаев Максим Андреевич 

4 Кадуха Анастасия Алексеевна 

5 Калькина Ева Антоновна 

6 Козловский Иван  Игоревич 

7 Кушвид Матвей Витальевич 

8 Лазько Филипп Павлович 

9 Матвеева Ксения Васильевна 

10 Мельник Ева Алексеевна 

11 Османов Мурат Алимович 

12 Перчун Варвара Андреевна 

13 Рем Томас 

14 Солодкова Елизавета Вадимовна 

15 Трубицын Даниил Алексеевич 

16 Фëдоров Сергей Станиславович 

17 Фетислямова Лятифе Тевфиковна 

18 Хазан  Назар Сергеевич 

19 Халилова Сафие Марленовна 

20 

 

Шепелев Александр Павлович 

4-Б класс 

№ 

п/п 
ФИО ученика 

1 Абдуллаев Эльдар Русланович 

2 Абдульмеджитова Сафие Меджитовна 

3 Алибеева Элина Эрнесовна 

4 Гафарова Мавиле Ленуровна 

5 Иванцов Тимур Русланович 

6 Кадыров Закир Айдерович 

7 Кирилюк Максим Денисович 

8 Кузнецов Максим Андреевич 

9 Нестерчук Степан Максимович 

10 Погрищак Виктория Викторовна 

11 Рыбакова Ангелина Станиславовна 

12 Рябченко Илья Николаевич 

13 Савчук Кристина Олеговна 

14 Ситников Иван Александрович 

15 Турку Юрий Ильич 

16 Фетислямова Эльнара Акимовна 



17 Хаджиева Сабина Абибуллаевна 

18 Эмирсуюнова Амина Эльдаровна 

19 Юдин Тимур Данилович 

20 Ахмедов Ахмад Айбекович 

Список учащихся на программу ВД «Я-ты-он-она – вместе целая страна» 

5-А класс 

 

№ 

п/п 

ФИО ученика 

1 Абильтарова Алиме Февзиевна 

2 Аблямитова Мерьем Руслановна 

3 Алямовский Артем Александрович 

4 Аппазов Юнус Лензиевич 

5 Бабой Анна Николаевна 

6 Бусакова Амина Кантемировна 

7 Гашкова Александра Андреевна 

8 Кахний Ольга Михайловна 

9 Матюшонок Дарина Александровна 

10 Матюшонок Илья Александрович 

11 Матюшонок Кирилл Александрович 

12 Оглу Роман Станиславович 

13 Оплеснин Тихон Станиславович 

14 Осиненко Павел Евгеньевич 

15 Рудчик Богдан Валерьевич 

16 Свириденко Тимофей Александрович 

17 Селимов Арслан Истамович 

18 Сивкович Егор Витальевич 

19 Тойчиев Алим 

5-Б класс 

№ 

п/п 
ФИО ученика 

1 Асанова Эмине Азизовна 

2 Белая Анна Андреевна 

3 Велиев Амет Рефатович 

4 Вильчинская София Юрьевна 

5 Гребенкина Анастасия Романовна 

6 Джанклыч Лутфие Эрнестовна 

7 Джарчиева Виолетта Олеговна 

8 Кадыров Рамзан Айдерович 

9 Козак Владимир Владимирович 

10 Кроповинский  Даниил Викторович 

11 Мазинов Нури Энверович 

12 Мельничук Алина Аркадьевна 

13 Моторенко Юрий Павлович 

14 Моторенко Александр Павлович 

15 Ольман Никита Алексеевич 

16 Скибинская Полина Сергеевна 

17 Ткачик Даниил Ярославович 

18 Хайрединова Ясмина Айдеровна 

19 Эмирсуюнова Ясмина Ахтемовна 

Список учащихся на программу ВД «Россия – мои горизонты» 

6-А класс 

№ 

п/п 
ФИО ученика 

1 Абдулжемилов Эмиль Аединович 



2 Аблямитов Рустем Эскендерович 

3 Болотько Сергей Романович 

4 Булыгина Анна Александровна 

5 Бусаков Али Абдулганиевич 

6 Воробьева Наталья Брониславовна 

7 Абросимов Тимофей Иванович 

8 Глебова Екатерина Александровна 

9 Голуб Дмитрий Олегович 

10 Кантиев Марат Вячеславович 

11 Кияница Григорий Николаевич 

12 Кудяшев Никита Михайлович 

13 Куртумерова Зарина Рустемовна 

14 Мартынова София Дмитриевна 

15 Набенюк Кирилл Русланович 

16 Приходько Татьяна Юрьевна 

17 Скебердис Анна Евгеньевна 

18 Сотникова Дарья Дмитриевна 

19 Ткаченко Максим Алексеевич 

20 Токарев Руслан Валерий Мухаммадович 

21 Цимбал Вячеслав Алексеевич 

22 Энгельхардт Юлиана Александровна 

23 Юдина Яна Александровна 

24 Юдин Александр Александрович 

6-Б класс 

№ 

п/п 
ФИО ученика 

1 Абдульмеджитова Селиме Меджитовна 

2 Азарова Арина Константиновна 

3 Асанов Рефат Алиевич 

4 Бельский Иван Юрьевич 

5 Бывальцев Тимофей Владимирович 

6 Вахабова  Мубина 

7 Вельган Тимофей Иванович 

8 Грицак Илья Николаевич 

9 Гончарук Денис Игоревич 

10 Дубицкий Сергей Андреевич   

11 Кушвид Кристина Витальевна 

12 Мельник Екатерина Анатольевна 

13 Мельниченко Милана Александровна 

14 Морква Егор Сергеевич 

15 Овсиенко Максим Владимирович 

16 Османов Амин Алимович 

17 Попович Арина Григорьевна 



18 РоманченкоАнастасия Олеговна 

19 Рефиева Зарина Искандеровна 

20 Саванков Михаил Андреевич 

21 Серверов Дамир Айдерович  

22 Терещенко Виктория Александровна 

23 Трофименко Станислав Викторович 

24 Хазан Вероника  Сергеевна 

25 Халилов Тимур Ильдарович 

26 Хулапова Камила Руслановна 

27 Шепелева  Анастасия  Павловна 

28 Шматлай Мария Ярославовна 

29 Штафурин Андрей Максимович 

30 Эмирсуюнов Энвер Ахтемович 

31 Юлдашев Юсуф Экремович 

7-А класс 

№ 

п/п 
ФИО ученика 

1 Абдугафарова Севиля Кемаловна 

2 Абдуллаев Осман Русланович  

3 Волошановская Анастасия Олеговна 

4 Головач Кирилл Дмитриевич 

5 Ермак Дарья Алексеевна 

6 Ефименко Илья Денисович 

7 Кокуца Дмитрий Александрович 

8 Кизяковский  Ратмир Дмитриевич 

9 Крюкова Алина Евгеньевна 

10 Лебединская Варвара Алексеевна 

11 Любиковский Егор Витальевич 

12 Мамедиев Рамазан Ильясович 

13 Мустафаева Мадина Арсеновна 

14 Новодворская Ирина Викторовна 

15 Оглу Эльдар Станиславович 

16 Подлесный Даниил Валериевич 

17 Рамазанов Гирей Артурович 

18 Романченко Валерия Леонидовна 

19 Сагалов Павел Евгеньевич 

20 Тефиков Мурат Мустафаевич 

21 Тойчиева Амина Айбековна 

22 Углер Николай Олегович 

23 Чубаров Матвей Русланович 

24 Шубара Михаил Сергеевич 

25 Штафурина Елизавета Максимовна 

7-Б класс 

№ 

п/п 
ФИО ученика 

1 Аблаев Сулейман Эльдарович 

2 Андреева София Алексеевна 

3 Бахтинов Константин Эмилевич  

4 Брижинова София Александровна 

5 Габак Кирилл Евгеньевич 

6 Еремин Константин Сергеевич 

7 Ермолаев Александр Андреевич 

8 Зиянбитова Эмине Эскендеровна 

9 Кошман Владимир Александрович 



10 Кушвид Максим Витальевич 

11 Матюшонок София Александровна 

12 Мельниченко Дмитрий Александрович 

13 Романов Борис Сергеевич 

14 Савчук Владимир Олегович 

15  Савчук Феликс Олегович 

16 Силецкий Богдан Алексеевич 

17 Скурыгина Кристина Алексеевна 

18  Погрищак Иван Викторович 

19 Орлов Владимир Андреевич 

20 Шишкина Маргарита Сергеевна 

21 Шпарев Давид Андреевич 

22  Юлдашова Фатиме Энверовна 

23 Мамсурова Дана Александровна 

24 Коцур Александр Валерьевич 

8-А класс 

№ 

п/п 
ФИО ученика 

1 Абдульмеджитова Инара Меджитовна 

2 Абликимов Арслан Медатович 

3 Булашев Александр Юрьевич 

4 Гаврилова Виктория Сергеевна 

5 Гаврош Анастасия Дмитриевна 

6 Джабаров Эмир Русланович 

7. Ерюкова Милана Станиславовна 

8. Камынина Александра Андреевна 

9. Ковпанец Владимир Сергеевич 

10. Кенченбаева Аделина Рафаиловна 

11. Кроповинский  Давид Викторович 

12. Липецкая Милана Васильевна 

13. Луня Иван Викторович 

14. Ляпина Виолетта Юрьевна 

15. Надиршина Согдиана Артуровна 

16. Роменская Анастасия Александровна 

17. Салазкин Савелий Дмитриевич 

18. Салазкина Арина Дмитриевна 

19. Саванков Кирилл Андреевич 

20. Стрижак Максим Анатольевич 

21. Сухорукова Яна  Дмитриевна 

22. Хайрединова Айнуре Айдеровна 

23. ЯкубоваТамила Артуровна 

8-Б класс 

№ 

п/п 
ФИО ученика 

1 Асланов Алан Иркинович 

2 Богомолов Иван Дмитриевич 

3 Велиева Гульсум Асановна 

4 Водолазенко София Руслановна 

5 Зиянбитов Эмин Эскендерович 

6 Казинская Милана Геннадьевна 

7 Коробейников Александр Валерьевич 



8 Коробейникова Наталья  Валерьевна 

9 Коцур Иван Валерьевич  

10 Мельничук Михаил Аркадьевич 

11 Османова Эльмаз Асановна 

12 Подобаев Даниил Денисович 

13 Пономарёв Николай Александрович 

14 Разуваева Анна Анатольевна 

15 Расимов Эмир Зенурович 

16 Рыбалко Вероника Александровна 

17 Свириденко Артём Александрович 

18 Свинолобов Владимир Владимирович 

19 Серова Ирина Михайловна  

20 Токарев Илья Евгеньевич  

21 Хасанов Арсен Русланович 

22 Юлдашева Нурие Экрем кызы 

9 класс 

№ 

п/п 

ФИО ученика 

1. 1

. 

Абдулганиева Диляра Арсеновна 

2.  Аблаев Нариман Расимович 

3.  Асланов Спартак Иркинович 

4.  Билялова Эдие Диляверовна 

5.  Бывальцев Михаил Владимирович 

6.  Велиева Адиле Рефатовна 

7.  Волошановский Ростислав Олегович 

8.  Абросимова Ангелина Ивановна 

9.  Ганиева Амина Ильясовна 

10.  Гребенкина Яна Романовна 

11.  Гриц Анастасия  Егеньевна 

12.  Кожичева София  

13.  Колбина Александра Борисовна 

14.  Кудря Мария Александровна 

15.  Литвинова Таисия Юрьевна 

16.  Лукьянов Сергей Викторович 

17.  Мельничук Роман Андреевич 



18.  Меметов Эльвис Айдерович 

19.  Минин Кирилл Вадимович 

20.  Мустафаева Медина Шамурадовна 

21.  Овчинникова Виолетта Александровна 

22.  Орден Екатерина Витальевна 

23.  Паентко Александр Александрович 

24.  Покрас Александр Максимович 

25.  Приходько Дмитрий Юрьевич 

26.  Романченко Надежда Николаевна 

27.  Сейтнафиева Анифе Люмановна 

28.  Селимов Комиль Истамович 

29.  Хачатрян Анжелика Сережаевна 

30.  Цимбал Виктория Игоревна 

31.  Шадиев Азиз Дилмуродович 

32.  Щербаков Роман Евгеньевич 

33.  Эмирсуюнов Эдем Ахтемович 

10 класс 

№ 

п/п 
ФИО ученика 

1 Исмаилова Эмине Эдемовна 

2 Покотило Алена Игоревна 

3 Свириденко Александр Александрович 

4 Соколова Светлана Андреевна 

11 класс 

№ 

п/п 
ФИО ученика 

1 Абдулжемилов Энвер Аединович 

2 Абильтаров Рефат Ислямович 

3 Аджимуратова Зарема Тимуровна 

4 Афанасьева Диана Алексеевна 

5 Матюшонок Даниил Александрович  

6 Омерова Мерьем Рустемовна 

7 Притула Кристина Александровна 

8 Рамазанова Эльвина Артуровна 

9 Чедрик Вероника Константиновна 

Список учащихся на программу ВД «Азбука речи» 

1-А класс 

№ 

п/п 
ФИО ученика 

1 Стрепенюк Дарьяна Сергеевна 

2 Шмид Диана Айратовна 

3 Оплеснин Матвей Станиславович 

4 Любиковский Иван Витальевич 

5 Осиненко Вера евгеньвна 



6 Ярошевская Мария Евгеньевна 

7 Костарева София Алексеевна 

8 Гладкая Аполлинария Андреевна 

9 Сотникова Полина Дмитриевна 

10 Шибкова Ангелина Сергеевна 

11 Доценко Дарина Максимовна 

12 Алехнейко Никита Русланович 

13 Григорюк Ева Дмитриевн 

14 Меметова Мелек Азизовна 

15 Гашков Владимир Николаевич 

16 Головач Максим Дмитриевич 

17 Галаган Глеб Антонович 

18 Лебединская Дарья Алексеевна 

19 Колосов Михаил Сергеевич 

20 Андреева Светлана Алексеевна 

21 Подурец Матвей Дмитриевич 

2-Б класс 

№/

№ 

Фамилия, имя 

 ребенка 

1. Абдулганиев Артур Ридванович 

2 Абдуллаева Адиле Руслановна 

3. Алимова Найле Акимовна 

4. Балицкий Петр   Сергеевич 

5 Бекирова  Мелек Ирфановна 

6. Велиев Дамир Тимурович 

7 Галиндаров Никита Алексеевич 

8 Гречкина Вероника Денисовна 

9. Еланчик Дмитрий  Владимирович 

10 Зверев Игорь  Владимирович 

11 Ибрагимова Сафие Эдемовна 

12 Ибрагимов Усеин  Сейранович 

13 Исмаилова Алие Айдеровна 

14 Казак  Ясмина Абдуловна 

15 Кажаева  Мария Федоровна 

16 Ломакин Богдан Сергеевич 

17 Мацарина Ясмина-Милада 

18 Рыбакова Розалина Станиславовна 

19 Садыкова  Сание Тимуровна 

20 Свириденко София Ивановна 

21 Усеинов Эдем Эрвинович 

22 Эмирсуюнова  Мелек Эльдаровна 

3-А класс 

№ 

п/п 
ФИО ученика 

1 Абдулмуслимов Мухаммед Русланович 

2. Андреев Александр Алексеевич 

3 Гергель Иван Иванович 

4 Горный  Лука Григорьевич  

5 Гребёнкин Яромир Романович 

6 Езерский Никита Михайлович 

7 Корчак Дмитрий Дмитриевич 

8 Османов Руслан Асанович 

9 Расимов Осман Зенурович 

10 Рыбаков Артём Анатольевич 



11 Сотникова Татьяна Дмитриевна 

12 Столяр Иван Владимирович 

13 Тефиков Рамазан  Мустафаевич 

14 Углер Александр Вадимович 

15 Углер Дмитрий Вадимович 

16 Халилов Таир Ильдарович 

17 Хведькович Анита Евгеньевна 

18 Цимбал Дарья Михайловна 

19 Шемчук Кира Сергеевна 

20. Шустов Дмитрий Александрович 

21. Юлдашова Асие Эдемовна 

22 Юлдашев Исмаил Экрем огълы 

23 Юлдашов Халид Энверович 

24 Жорова Юлия Андреевна 

25 Перчун Надежда Андреевна 

3-Б класс 

№  ФИО ученика 

1 Бабой София Николаевна 

2 Балицкий Алексей Сергеевич 

3 Галаган Данил Антонович 

4 Гладкий Марк Андреевич 

6 Еланчик Анна  Анатольевна 

7 Зиянбитова Медине Эскендеровна 

8 Картавицкая Екатерина Николаевна 

9 Клиницкая Мария Николаевна 

10 Колбин Алексей Борисович 

11 Рябченко Алексей Николаевич 

12 Сапожникова Валерия Дмитриевна 

13 Семенеев Раян-Гирей Евгеньевич 

14 Соловьёв Владислав Витальевич 

15 Стадник Виктория Александровна 

16 Стежкова Анна Руслановна 

17 Султанов Марлен Мухаммадович 

18 Тарабаркина Ярослава Романовна 

19 Терещенко Мария Александровна 

20 Цимбал Максим Алексеевич 

21 Шилина София Витальевна 

22 Штафурин Давид Максимович 

Список учащихся на программу ВД «Билет в будущее» 

9 класс 

№ 

п/п 

ФИО ученика 

1. 1

. 

Абдулганиева Диляра Арсеновна 

2.  Аблаев Нариман Расимович 

3.  Асланов Спартак Иркинович 

4.  Билялова Эдие Диляверовна 

5.  Бывальцев Михаил Владимирович 

6.  Велиева Адиле Рефатовна 

7.  Волошановский Ростислав Олегович 



8.  Абросимова Ангелина Ивановна 

9.  Ганиева Амина Ильясовна 

10.  Гребенкина Яна Романовна 

11.  Гриц Анастасия  Егеньевна 

12.  Кожичева София  

13.  Колбина Александра Борисовна 

14.  Кудря Мария Александровна 

15.  Литвинова Таисия Юрьевна 

16.  Лукьянов Сергей Викторович 

17.  Мельничук Роман Андреевич 

18.  Меметов Эльвис Айдерович 

19.  Минин Кирилл Вадимович 

20.  Мустафаева Медина Шамурадовна 

21.  Овчинникова Виолетта Александровна 

22.  Орден Екатерина Витальевна 

23.  Паентко Александр Александрович 

24.  Покрас Александр Максимович 

25.  Приходько Дмитрий Юрьевич 

26.  Романченко Надежда Николаевна 

27.  Сейтнафиева Анифе Люмановна 

28.  Селимов Комиль Истамович 

29.  Хачатрян Анжелика Сережаевна 

30.  Цимбал Виктория Игоревна 

31.  Шадиев Азиз Дилмуродович 

32.  Щербаков Роман Евгеньевич 

33.  Эмирсуюнов Эдем Ахтемович 

10 класс 

№ 

п/п 
ФИО ученика 

1 Исмаилова Эмине Эдемовна 

2 Покотило Алена Игоревна 

3 Свириденко Александр Александрович 

4 Соколова Светлана Андреевна 

«История Крыма (проектно-исследовательская деятельность)» 

5-А класс 

 

№ 

п/п 

ФИО ученика 



1 Абильтарова Алиме Февзиевна 

2 Аблямитова Мерьем Руслановна 

3 Алямовский Артем Александрович 

4 Аппазов Юнус Лензиевич 

5 Бабой Анна Николаевна 

6 Бусакова Амина Кантемировна 

7 Гашкова Александра Андреевна 

8 Кахний Ольга Михайловна 

9 Матюшонок Дарина Александровна 

10 Матюшонок Илья Александрович 

11 Матюшонок Кирилл Александрович 

12 Оглу Роман Станиславович 

13 Оплеснин Тихон Станиславович 

14 Осиненко Павел Евгеньевич 

15 Рудчик Богдан Валерьевич 

16 Свириденко Тимофей Александрович 

17 Селимов Арслан Истамович 

18 Сивкович Егор Витальевич 

19 Тойчиев Алим 

5-Б класс 

№ 

п/п 
ФИО ученика 

1 Асанова Эмине Азизовна 

2 Белая Анна Андреевна 

3 Велиев Амет Рефатович 

4 Вильчинская София Юрьевна 

5 Гребенкина Анастасия Романовна 

6 Джанклыч Лутфие Эрнестовна 

7 Джарчиева Виолетта Олеговна 

8 Кадыров Рамзан Айдерович 

9 Козак Владимир Владимирович 

10 Кроповинский  Даниил Викторович 

11 Мазинов Нури Энверович 

12 Мельничук Алина Аркадьевна 

13 Моторенко Юрий Павлович 

14 Моторенко Александр Павлович 

15 Ольман Никита Алексеевич 

16 Скибинская Полина Сергеевна 

17 Ткачик Даниил Ярославович 

18 Хайрединова Ясмина Айдеровна 

19 Эмирсуюнова Ясмина Ахтемовна 

6-А класс 

№ 

п/п 
ФИО ученика 

1 Абдулжемилов Эмиль Аединович 

2 Аблямитов Рустем Эскендерович 

3 Болотько Сергей Романович 

4 Булыгина Анна Александровна 

5 Бусаков Али Абдулганиевич 

6 Воробьева Наталья Брониславовна 

7 Абросимов Тимофей Иванович 



8 Глебова Екатерина Александровна 

9 Голуб Дмитрий Олегович 

10 Кантиев Марат Вячеславович 

11 Кияница Григорий Николаевич 

12 Кудяшев Никита Михайлович 

13 Куртумерова Зарина Рустемовна 

14 Мартынова София Дмитриевна 

15 Набенюк Кирилл Русланович 

16 Приходько Татьяна Юрьевна 

17 Скебердис Анна Евгеньевна 

18 Сотникова Дарья Дмитриевна 

19 Ткаченко Максим Алексеевич 

20 Токарев Руслан Валерий Мухаммадович 

21 Цимбал Вячеслав Алексеевич 

22 Энгельхардт Юлиана Александровна 

23 Юдина Яна Александровна 

24 Юдин Александр Александрович 

6-Б класс 

№ 

п/п 
ФИО ученика 

1 Абдульмеджитова Селиме Меджитовна 

2 Азарова Арина Константиновна 

3 Асанов Рефат Алиевич 

4 Бельский Иван Юрьевич 

5 Бывальцев Тимофей Владимирович 

6 Вахабова  Мубина 

7 Вельган Тимофей Иванович 

8 Грицак Илья Николаевич 

9 Гончарук Денис Игоревич 

10 Дубицкий Сергей Андреевич   

11 Кушвид Кристина Витальевна 

12 Мельник Екатерина Анатольевна 

13 Мельниченко Милана Александровна 

14 Морква Егор Сергеевич 

15 Овсиенко Максим Владимирович 

16 Османов Амин Алимович 

17 Попович Арина Григорьевна 

18 РоманченкоАнастасия Олеговна 

19 Рефиева Зарина Искандеровна 

20 Саванков Михаил Андреевич 

21 Серверов Дамир Айдерович  

22 Терещенко Виктория Александровна 

23 Трофименко Станислав Викторович 

24 Хазан Вероника  Сергеевна 

25 Халилов Тимур Ильдарович 

26 Хулапова Камила Руслановна 

27 Шепелева  Анастасия  Павловна 



28 Шматлай Мария Ярославовна 

29 Штафурин Андрей Максимович 

30 Эмирсуюнов Энвер Ахтемович 

31 Юлдашев Юсуф Экремович 

7-А класс 

№ 

п/п 
ФИО ученика 

1 Абдугафарова Севиля Кемаловна 

2 Абдуллаев Осман Русланович  

3 Волошановская Анастасия Олеговна 

4 Головач Кирилл Дмитриевич 

5 Ермак Дарья Алексеевна 

6 Ефименко Илья Денисович 

7 Кокуца Дмитрий Александрович 

8 Кизяковский  Ратмир Дмитриевич 

9 Крюкова Алина Евгеньевна 

10 Лебединская Варвара Алексеевна 

11 Любиковский Егор Витальевич 

12 Мамедиев Рамазан Ильясович 

13 Мустафаева Мадина Арсеновна 

14 Новодворская Ирина Викторовна 

15 Оглу Эльдар Станиславович 

16 Подлесный Даниил Валериевич 

17 Рамазанов Гирей Артурович 

18 Романченко Валерия Леонидовна 

19 Сагалов Павел Евгеньевич 

20 Тефиков Мурат Мустафаевич 

21 Тойчиева Амина Айбековна 

22 Углер Николай Олегович 

23 Чубаров Матвей Русланович 

24 Шубара Михаил Сергеевич 

25 Штафурина Елизавета Максимовна 

7-Б класс 

№ 

п/п 
ФИО ученика 

1 Аблаев Сулейман Эльдарович 

2 Андреева София Алексеевна 

3 Бахтинов Константин Эмилевич  

4 Брижинова София Александровна 

5 Габак Кирилл Евгеньевич 

6 Еремин Константин Сергеевич 

7 Ермолаев Александр Андреевич 

8 Зиянбитова Эмине Эскендеровна 

9 Кошман Владимир Александрович 

10 Кушвид Максим Витальевич 

11 Матюшонок София Александровна 

12 Мельниченко Дмитрий Александрович 

13 Романов Борис Сергеевич 

14 Савчук Владимир Олегович 

15  Савчук Феликс Олегович 

16 Силецкий Богдан Алексеевич 

17 Скурыгина Кристина Алексеевна 

18  Погрищак Иван Викторович 

19 Орлов Владимир Андреевич 



20 Шишкина Маргарита Сергеевна 

21 Шпарев Давид Андреевич 

22  Юлдашова Фатиме Энверовна 

23 Мамсурова Дана Александровна 

24 Коцур Александр Валерьевич 

 «Региональное проектирование (проектно-исследовательская деятельность)» 

10 класс 

№ 

п/п 
ФИО ученика 

1 Исмаилова Эмине Эдемовна 

2 Покотило Алена Игоревна 

3 Свириденко Александр Александрович 

4 Соколова Светлана Андреевна 

11 класс 

№ 

п/п 
ФИО ученика 

1 Абдулжемилов Энвер Аединович 

2 Абильтаров Рефат Ислямович 

3 Аджимуратова Зарема Тимуровна 

4 Афанасьева Диана Алексеевна 

5 Матюшонок Даниил Александрович  

6 Омерова Мерьем Рустемовна 

7 Притула Кристина Александровна 

8 Рамазанова Эльвина Артуровна 

9 Чедрик Вероника Константиновна 

Список учащихся на программу ВД «Школьный театр «Улыбка»» 

2-А класс 

№ 

п/п 
ФИО ученика 

1 Аблямитов Сабри Русланович 

2 Аджарипов Эмин  Эмилевич 

3 Аппазов Рефат Илимдарович 

4 Баладжан София Арсеновна 

5 Вахабова Аиша Шавкатбековна 

6 Вельган Виктория Ивановна 

7 Владимирова София Владимировна 

8 Давыдова Варвара Васильевна 

9 Ибрагимова Мерьем Эдемовна 

10 Ибрагимова Эдие Ленуровна 

11 Камынина Кира Андреевна 

12 Капустина Полина Дмитриевна 

13 Лазько Тимофей Павлович 

14 Матвеев Глеб Васильевич 

15 Османова Айше Ахтемовна 

16 Пузанов Егор Владимирович 

17 Ракович Иван Андреевич 

18 Романченко Анна Витальевна 

19 Роменский Артём Александрович 

20 Рыбаков Егор Анатольевич 

21 Сейдалиев Керим Дляверович 

22 Юлдашов Расим Эдемович 

23 Якубов Арсен Артурович 

2-Б класс 

№ ФИО ученика 



п/п 

1 Аблаева Асие Расимовна 

2 Алексеенко Любава 

3 Бусаков Камиль Кантемирович 

4 Гафарова Эмине Ленуровна 

5 Данильченко Михаил Дмитриевич 

6 Дерешев Михаил Игоревич 

7 Лайкова Полина Александровна 

8 Назаров Кирилл Сергеевич 

9 Назипова Камила Владиславовна 

10 Недотопа Диана Васильевна 

11 Оглу Луиза Станиславовна 

12 Паентко Михаил Александрович 

13 Паничкина Алина Витальевна 

14 Полковниченко Алла Глебовна 

15 Ребик Маргарита Артемовна 

16 Савчук Виктория Олеговна 

17 Тойчиев Малик  

18 Фетислямов Самедин Азизович 

19 Шилин Сергей Витальевич 

Список учащихся на программу «Юнармия» 

№ 

п/п 

Ф.И.О. обучающегося 

1. Абдуллаев Осман Русланович 

2. Головач Кирилл Дмитриевич 

3. Кизяковский  Ратмир Дмитриевич 

4. Любиковский Егор Витальевич 

5. Мамедиев Рамазан Ильясович 

6. Углер Николай Олегович 

7. Еремин Константин Сергеевич 

8. Ермолаев Александр Андреевич 

9. Кошман Владимир Александрович 

10. Романов Борис Сергеевич 

11. Савчук Владимир Олегович 

12. Силецкий Богдан Алексеевич 

13. Погрищак Иван Викторович 

14. Шпарев Давид Андреевич 

15. Коцур Александр Валерьевич 

 

 


